

**Ремонт группы в детском саду
№4 в мун. Чадыр-Лунга**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Ремонт группы

Valoarea de deviz 386 376,40 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы 1.1. Демонтажные работы				
1	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc. (Разборка элементов крыш - фронтона)	m2	5,100	32,03 31,68	163,35 161,56
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (окна))	m2	15,190	15,12 15,12	229,68 229,68
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2	11,480	15,12 15,12	173,58 173,58
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери) (в 2-х этажном здании))	m2	2,100	15,12 15,12	31,76 31,76
5	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	115,610	13,79 10,80	1 594,83 1 248,58
6	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de	m2	64,500	37,63	2 427,14

1	2	3	4	5	6	7
		ulei, cu decarant (Очистка стен от набела)			8,28	534,06
7	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	125,520	14,56 11,52	1 827,95 1 445,99
8	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2	11,000	57,96 57,60	637,52 633,60
9	RpIC19A	Demontarea tevi negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4" (Разборка труб центрального отопления)	m	74,000	15,52 10,80	1 148,41 799,20
10	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2	9,500	5,76 5,76	54,72 54,72
11	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка мусора на а/с вручную)	t	12,300	19,80 19,80	243,54 243,54
12	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	12,300	13,68 0,00	168,26 0,00
		<i>Total</i>	Lei			8 700,74
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				8 700,74 5 556,27
		1.2. Покрытия				
13	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2	115,610	114,17 32,40	13 199,45 3 745,77
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M	m2	115,610	59,38 25,20	6 865,04 2 913,38

1	2	3	4	5	6	7
		100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)				
15	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая плинтуса ПВХ и зачистку, в помещениях более 16 м2)	m2	101,310	216,75 46,80	21 958,80 4 741,30
16	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)	m2	14,300	203,12 42,48	2 904,59 607,46
		<i>Total</i>	Lei			44 927,88
		Total Полы Inclusiv salariu				44 927,88 12 007,91
		1.3. Окна и двери				
17	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	15,190	1 468,96 20,16	22 313,43 306,23
18	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей)	m	11,000	165,28 12,96	1 818,12 142,56
19	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия) отливывы	m	11,000	175,74 14,40	1 933,14 158,40

1	2	3	4	5	6	7
20	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	11,480	1 435,62 29,16	16 480,91 334,75
21	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) (в 2-х этажном здании)	m2	2,100	1 435,62 29,16	3 014,81 61,24
22	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (Ремонт наружной штукатурки вокруг окон, толщиной 2 см, с затиркой)	m	30,800	22,31 18,00	687,04 554,40
23	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind	m	30,800	29,25 23,76	900,94 731,81

1	2	3	4	5	6	7
		spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг окон, толщиной 2 см, с затиркой)				
24	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2	12,320	90,88 53,50	1 119,59 659,07
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка Supraten)	m2	12,320	2,94 1,08	36,23 13,31
26	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголки малярные для откосов из алюминия)	m	30,800	8,74 3,60	269,19 110,88
27	CN05C	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de netezire existent aplicate pe suprafete din beton greu sau din beton celular autoclavizat (Окраска откосов)	m2	12,320	22,48 11,16	276,94 137,49
		<i>Total</i>	Lei			48 850,34
		Total Окна и двери Inclusiv salariu				48 850,34 3 210,14
		1.4. Стены				
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей стен бетоноконтактом)	m2	207,020	4,15 1,08	858,61 223,58
29	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка	m2	18,900	65,70 43,20	1 241,72 816,48

1	2	3	4	5	6	7
		выравнивающая)				
30	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Выравнивание поверхностей стен шпаклевкой)	m2	188,120	71,00 55,08	13 357,44 10 361,65
31	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Разница в плюс 5,0 мм-добавлять к норме CF50) Кмат.=5	m2	188,100	23,70 8,64	4 458,43 1 625,18
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка Supraten)	m2	188,120	2,94 1,08	553,08 203,17
33	CN05C	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de netezire existent aplicate pe suprafete din beton greu sau din beton celular autoclavizat (Окраска стен)	m2	188,120	22,48 11,16	4 228,70 2 099,42
34	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) панели в с/у h=1,5 и фартук под мойку	m2	23,400	216,39 59,40	5 063,46 1 389,96
		<i>Total</i>	Lei			29 761,44
		Total Стены Inclusiv salariu				29 761,44 16 719,44
		1.5. Потолок				
35	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime	m2	115,610	178,10	20 590,14

1	2	3	4	5	6	7
		9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсокартона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности)			72,00	8 323,92
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	115,610	27,77 19,80	3 211,01 2 289,08
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка Supraten)	m2	115,610	2,94 1,08	339,89 124,86
38	CN05C	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de netezire existent aplicate pe suprafete din beton greu sau din beton celular autoclavizat (Окраска потолков и стен)	m2	115,610	22,48 11,16	2 598,75 1 290,21
		<i>Total</i>	Lei			26 739,79
		Total Потолок Inclusiv salariu				26 739,79 12 028,07
		1.6. Веранда				
39	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов)	m3	0,650	1 001,34 142,20	650,87 92,43
40	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	85,000	17,48 2,52	1 485,46 214,20

1	2	3	4	5	6	7
		(Армокаркасы)				
41	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля) каркас веранды	kg	865,000	24,12 7,56	20 866,78 6 539,40
42	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием)	m3	0,250	4 007,28 810,00	1 001,82 202,50
43	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка)	m2	8,500	50,78 10,62	431,63 90,27
44	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)	m2	8,500	19,33 9,00	164,32 76,50
45	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой) с учетом коньков, снегодержателей, ветровой доски и примыканий	m2	8,500	197,23 43,20	1 676,44 367,20
46	CK26Bmod	Opritor de zapada (Снегодержатели)	m	2,000	90,74 14,40	181,48 28,80
47	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de	m2	8,500	19,33	164,32

1	2	3	4	5	6	7
		invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, - гидроизоляционная антиконденсатная пленка, уложенная для защиты минваты)			9,00	76,50
48	IzF14D	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, simplu asezate pe extradosul tavanului suspendat (Утепление перекрытия, выполненная из минераловатных базальтовых плит толщиной 150 мм, просто закрепленных по внешней поверхности) Минвата базальтовая OBIO LS 100x60x15. Плотность материала : 25кг/м3	m2	8,500	76,44 5,04	649,74 42,84
49	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, - гидроизоляционная антиконденсатная пленка, уложенная для защиты минваты)	m2	8,500	19,33 9,00	164,32 76,50
50	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple (Подшивка карниза и фронтона профнастилом)	m2	3,200	119,55 9,18	382,56 29,38
51	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	14,000	184,94 10,80	2 589,21 151,20
52	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	12,000	199,75 12,60	2 397,01 151,20
53	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor	m2	14,300	1 440,66 34,20	20 601,43 489,06

1	2	3	4	5	6	7
		montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (веранда)				
54	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice (Подвесные потолки вагонки)	m2	7,400	176,94 82,80	1 309,37 612,72
55	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2	7,400	114,17 32,40	844,87 239,76
56	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	7,400	59,38 25,20	439,42 186,48
57	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)	m2	7,400	203,12 42,48	1 503,08 314,35
		<i>Total</i>	Lei			57 504,13
		Total Веранда Inclusiv salariu				57 504,13 9 981,29
		1.7. Наружные работы				
58	CE31A1	Pazii profilate, la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple (Фронтонная доска фронтонов крыш из досок строганных обычно)	m2	5,100	42,52 27,18	216,85 138,61
59	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe	m2	5,100	45,36	231,36

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele (Окраска деревянных изделий в 2 слоя масляной эмалью, фронтона)			19,80	100,98
60	RpCI16B	Repararea sorturilor din tabla zincata sau de aluminiu, cu latimea desfasurata de maxim 20 cm si incheieturi duble cu tabla de 0,5 mm (Ремонт оцинкованных коньков и эндových шириной не более 50 см и с двойными стыками, из стального листа толщ. 0,5 мм) к=1,5	m	68,000	52,14 17,28	3 545,48 1 175,04
61	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Отмостка)	m2	60,000	114,17 32,40	6 850,33 1 944,00
62	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	46,500	87,30 61,20	4 059,57 2 845,80
		<i>Total</i>	Lei			14 903,59
		Total Наружные работы Inclusiv salariu				14 903,59 6 204,43
		1.8. Отопление				
63	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m	48,000	50,45 14,40	2 421,60 691,20
64	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare	buc	25,000	19,38 11,88	484,50 297,00

1	2	3	4	5	6	7
		cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 32 мм)				
65	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	48,000	34,23 12,60	1 643,04 604,80
66	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 25 мм)	buc	25,000	16,30 10,80	407,50 270,00
67	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (Опоры или фиксаторы стальные для крепления трубопроводов весом до 2 кг/штука)	kg	8,200	22,28 8,28	182,70 67,90
68	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-1500 мм)	buc	10,000	825,44 23,40	8 254,40 234,00
69	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" кран сливной 15мм	buc	2,000	65,50 6,48	131,00 12,96
70	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de	buc	10,000	112,50 6,48	1 125,00 64,80

1	2	3	4	5	6	7
		incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" кран подачи				
71	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" кран обратной	buc	10,000	99,50 6,48	995,00 64,80
72	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 1 1/4" ... 2")	m	96,000	4,41 3,96	423,36 380,16
		<i>Total</i>	Lei			16 068,10
		Total Отопление Inclusiv salariu				16 068,10 2 687,62
		1.9. Водопровод и канализация				
73	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 20мм вентиль	buc	4,000	96,36 8,64	385,44 34,56
74	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (кран шаровый полипр. Ф20)	buc	1,000	92,16 6,48	92,16 6,48
75	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20x2,1 mm ппр	m	5,000	99,97 22,68	499,86 113,40
76	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe	buc	5,000	13,40 7,20	67,00 36,00

1	2	3	4	5	6	7
		zid de caramida D20mm ппр				
77	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз Компакт с косым выпуском и бачком)	buc	4,000	825,34 151,20	3 301,34 604,80
78	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник керамический с сифоном бутылочным)	buc	4,000	749,39 66,60	2 997,55 266,40
79	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель)	buc	4,000	505,40 59,40	2 021,60 237,60
80	SC06A1	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Мойка (на 2 отделения) посудная, из нержавеющей стали и т.д, со сливной пластиковой трубой) с тумбой и столешницей и навесными шкафами длиной 1700мм	buc	1,000	5 633,75 70,20	5 633,75 70,20
81	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc	1,000	505,40 59,40	505,40 59,40

1	2	3	4	5	6	7
82	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Кран для мойки)	buc	1,000	437,79 37,80	437,79 37,80
83	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (ревизия PP Ф100)	buc	1,000	52,67 10,08	52,67 10,08
84	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (ревизия PP Ф50)	buc	1,000	34,70 7,92	34,70 7,92
85	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (тройник PP ф50х50)	buc	4,000	23,96 9,00	95,84 36,00
86	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (тройник PP ф100х50)	buc	1,000	43,71 11,52	43,71 11,52
87	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (переход PP Ф50х100)	buc	1,000	20,70 7,92	20,70 7,92
88	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm PP	m	8,000	29,95 9,00	239,58 72,00
89	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm PP	m	10,000	64,17 11,52	641,75 115,20
90	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 50 mm (подключение к существующей сети канализации Ф100)	piesa	1,000	146,40 80,64	146,40 80,64

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			17 217,24
		Total Водопровод и канализация Inclusiv salariu				17 217,24 1 807,92
		<i>Total</i>	Lei			264 673,25
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			15 795,70
		<i>Transportarea materialilor</i>	2 %			3 866,01
		<i>Total</i>				284 334,96
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2 %			5 686,70
		<i>Total</i>				290 021,66
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1 %			2 900,22
		<i>Total</i>				292 921,88
		<i>Tva</i>	20 %			58 584,37
		Total Общестроительные работы Inclusiv salariu				351 506,25 70 203,09
		2. Монтажные работы				
91	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l (Бойлер электрический V=50л, N=1,2квт)	buc	1,000	$\frac{115,20}{115,20}$	$\frac{115,20}{115,20}$
92	VC04A	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 660-2.700 mc/h Вентилятор потолочный с эл-двигателем N=0,05 квт в комплекте с внутренней решеткой, узлом прохода, наружной жалюзийной решеткой	buc	2,000	$\frac{874,49}{780,48}$	$\frac{1\ 748,98}{1\ 560,96}$
93	08-03-572-3	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на стене, высота и ширина, мм, до: 600x600 на 24 групп	buc	1,000	$\frac{360,19}{83,52}$	$\frac{360,19}{83,52}$
94	08-03-575-	Прибор или аппарат установка	buc	7,000	$\frac{41,29}{}$	$\frac{289,02}{}$

1	2	3	4	5	6	7
	1	автоматов			40,32	282,24
95	08-02-412-2	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	100 m	4,200	276,21 242,64	1 160,10 1 019,09
96	цена поставщика	Провод ВВГ3х1,5	m	200,000	8,10 0,00	1 620,00 0,00
97	цена поставщика	Провод ВВГ3х2,5	m	200,000	11,60 0,00	2 320,00 0,00
98	цена поставщика	Провод ВВГ4х1,5	m	20,000	9,60 0,00	192,00 0,00
99	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	2,500	1 837,48 856,80	4 593,70 2 142,00
100	цена поставщика	Труба ПВХ Д=25мм	m	250,000	2,70 0,00	675,00 0,00
101	08-03-591-4	Выключатель: двухклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 buc	0,020	1 710,00 1 580,50	34,20 31,61
102	цена поставщика	Выключатели двухклавишные	buc	2,000	29,00 0,00	58,00 0,00
103	08-03-591-2	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,040	1 187,00 1 159,25	47,48 46,37
104	цена поставщика	Выключатели одноклавишные	buc	4,000	26,00 0,00	104,00 0,00
105	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,060	1 686,33 1 555,17	101,18 93,31
106	цена поставщика	Розетки штепсельные	buc	6,000	28,00 0,00	168,00 0,00
107	цена поставщика	Коробки ответвительные	buc	14,000	7,50 0,00	105,00 0,00
108	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc	0,100	8 068,30 6 084,00	806,83 608,40
109		Corp de iluminat LPO-4*36	buc	10,000	320,00 0,00	3 200,00 0,00
110		Lampi flourescente БЛ-36	buc	40,000	17,00	680,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
111	08-03-593-2	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu suspendarea pe cirlig pentru incaperi cu umiditate si praf avansat	100 buc	0,030	25 861,33 2 253,67	775,84 67,61
112	RpEJ06A	Incerari, verificari electrice si reglari la prize de pamint (Электроиспытания, контроль и наладка заземления)	buc	2,000	169,35 165,60	338,70 331,20
113	RpEJ06B	Incerari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat (Электроиспытания, контроль и наладка цепи освещения)	buc	1,000	33,00 27,00	33,00 27,00
114	RpEJ05D	Incerari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice (Электроиспытания, контроль и наладка пультов и щитов управления)	buc	1,000	2 140,00 540,00	2 140,00 540,00
		<i>Total</i>	Lei			21 666,42
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			1 563,41
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			230,48
		<i>Total</i>				23 460,31
		<i>Cheltuieli de regie</i>	20 %			1 389,70
		<i>Total</i>				24 850,01
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1 %			248,49
		<i>Total</i>				25 098,50
		<i>Tva</i>	20 %			5 019,70
		Total Монтажные работы Inclusiv salariu				30 118,20 6 948,51
		3. Utilaj				
115	цена поставщика	Вентилятор с эл-двигателем N=0,05 квт в комплекте с внутренней решеткой, узлом прохода, наружной жалюзийной решеткой	buc	2,000	1 100,00 0,00	2 200,00 0,00
116	цена поставщик	Бойлер электрический V=50л, N=1,2квт	buc	1,000	1 300,00 0,00	1 300,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	а					
117	цена поставщика	ЩИТ ЩРН -24	buc	1,000	294,00 0,00	294,00 0,00
118	цена поставщика	Автомат выключатель ВА47-29 25 (B)	buc	3,000	17,00 0,00	51,00 0,00
119	цена поставщика	Автомат выключатель ВА47-29 25 (C)	buc	3,000	17,00 0,00	51,00 0,00
120	цена поставщика	Автомат выключатель ВА47-29 25 (B)	buc	1,000	17,00 0,00	17,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			3 913,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			46,96
		<i>Total</i>				3 959,96
		<i>Tva</i>	20 %			791,99
		Total Utilaj Inclusiv salariu				4 751,95

		Total	Lei	386 376,40
		Total deviz: Inclisiv salariu		386 376,40 77 151,60

Intocmit

Administrator Scobioala Eugeniu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)